МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛАКЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

с. Малакеево

 от 25 августа  2023 года        № 218

О создании бракеражной комиссии

в 2023-2024 учебном году

      С целью осуществления контроля за качеством готовой продукции в

школьной столовой и на основании «Методических указаний по

организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях»

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

заместитель директора Ярошева Нина Кузьминична

классный руководитель 1 класса Солдатова Галина Ивановна

классный руководитель 2 класса Низий Ольга Николаевна

классный руководитель 3 класса Логачёва Лариса Васильевна

классный руководитель 5 класса Тельная Наталья Викторовна

классный руководитель 6 класса Сорока Светлана Вячеславовна

классный руководитель 7 класса Деркунская Надежда Леонидовна

классный руководитель 8 класса Тимченко Елена Григорьевна

классный руководитель 9 класса Шумская Марина Александровна

классный руководитель 10 класса Бурлака Наталья Васильевна

классный руководитель 11 класса Игнатовская Ольга Михайловна

представитель родительской общественности Пинчук Ирина Николаевна.

2. Назначить председателем бракеражной комиссии заместителя директора

Ярошеву Нину Кузьминичну.

3. Членам бракеражной комиссии  (в соответствии с графиком) осуществлять:

3.1. контроль за доброкачественностью готовой продукции, который

проводится          органолептическим методом;

3.2.после снятия пробы делать в бракеражном журнале записи

результатов оценки готовых блюд (каждого блюда) и разрешения их к

выдаче;

3.3. лица, проводящие органолептическую оценку пищи, должны

быть ознакомлены методикой проведения данного анализа;

3.4.  отслеживание соответствия ежедневного меню;

3.5.  контроль за состоянием весовых и измерительных приборов,

технологического оборудования, соблюдением правил личной гигиены

работниками столовой;

3.6. контроль проведения в зимне-весенний период витаминизации блюд;

3.7. контрольные взвешивания блюд, запрещать реализацию

недоброкачественной продукции и блюд, контрольные проверки

правильности отпуска блюд по их весу, качеству;

4.  Заместителю директора Ярошевой Нине Кузьминичне:

4.1. осуществлять бракераж всех блюд и кулинарных изделий,

изготовляемых в столовой школы до начала отпуска каждой вновь

приготовленной партии.

4.2. оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до

начала её реализации, при нарушении технологии комиссия обязана снять

продукцию с реализации.

4.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Выписка верна.